

Presupuesto reparaciones alumbrado publico Andratx/ Sant Elm

UD	luminaria modelo VILLA ALU clase II de 24 LEDS de 38 W de temperatura 4000 K o similar de leds formada por carcasa inferior y tapa superior en aleación de aluminio inyectada . Reflector de aluminio de alta pureza, anodizado. Bandeja portaequipos de material termoplástico, con soporte integrado del portalámparas. Interruptor de desconexión en apertura. Incluido montaje a brazo existente , completamente acabada y en funcionamiento.	Medicion	PU	PP
	cuba/galicia/ aragon/ Sa maiola/Font de Vila	13	301,00 €	3.913,00 €
UD	Desmontaje de luminaria y columna menor de 7 m de altura, reposición de pavimento con las mismas características existente en la zona y transporte del materialsobrante al almacén municipal o vertedero autorizado. Totalmente terminado	Medicion	PU	PP
	aragon	5	31,11 €	155,55 €
UD	Instalacion y suministro columna troncocónica de chapa de acero galvanizado según normativa existente CLO de 5,0 m, fabricada en un solo tramo con puerta de registro de entrada, SIMON o equivalente provista de caja de conexión y protección, conductor interior para 0,6/1 kV,. Totalmente instalada y montada según REBT y Normas Municipales	Medicion	PU	PP
	aragon	5	432,17 €	2.160,85 €
UD	Desmontaje de brazo y luminaria instalada en poste igual o inferior a 7m de altura, retirada de pernos con el pertinente trabajo de acondicionado de fachada con identicas características del entrono. Transporte de mateial sobrante al almacén municipal o vertedero autorizado. Totalmente terminado.	Medicion	PU	PP
	rector joanillo	9	48,02 €	432,18 €
ML	Línea subterránea con cable de cobre aislamiento RV 0,6/1 kV (Cu), formado por un conductor tetrapolar de 4x10mm2, totalmente enhebrada en canalización subterránea, instalada y conectada, incluso pequeño material. Totalmente terminado y ejecutado según REBT	Medicion	PU	PP
	joan riera	150	5,75 €	862,50 €
	catalunya	100	5,75 €	575,00 €
ud	Instalación de luminaria provista de caja de conexión y protección, conductor interior para 0,6/1 kV,, transporte del material desde el almacén municipal y soporte en fachada.	Medicion	PU	PP
	catalunya	4	90,91 €	363,64 €
	rector joanillo	9	90,91 €	818,19 €
UD	Instalacion y suministro brazo mural ornamental de fundición de aluminio y tubo de acero, modelo BM13 Post/Top de 1 m, SIMON o equivalente. Totalmente instalada y montada según REBT	Medicion	PU	PP
		13	170,00 €	2.210,00 €
PA	Partida alzada a justificar de horas de oficial electricista en adecuacion de instalaciones de alumbrado publico según REBT	Medicion	PU	PP
		50	30,00 €	1.500,00 €

TOTAL PEM	12.990,91 €
Gastos generales(13%)	1.688,82 €
Beneficio industrial (6%)	779,45 €
TOTAL PEC	15.459,18 €
IVA (21%)	3.246,43 €
TOTAL CONTRATA (IVA INCLUIDO)	18.705,61 €